[image: ]

                             ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                                             ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
г. Весьегонск

25.04.2023                                                                                                       		№ 299

О внесении изменений в решение
[bookmark: _GoBack]Думы Весьегонского муниципального округа
от 29.10.2019 № 18

     Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области от 26.07.2005 № 94-ЗО «О межбюджетных отношениях в Тверской области», в целях приведения Положения о бюджетном процессе в Весьегонском муниципальном округе Тверской области в соответствие с действующим законодательством,

ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОКРУГА РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Весьегонском муниципальном округе Тверской области, утвержденное Думой Весьегонского муниципального округа от 29.10.2019 № 18 (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 3 пункта 1 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:
   «осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании)»;

1.2. Абзац 2 пункта 2 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:
  «осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании)»;

1.3. Пункт 9 статьи 32 Положения изложить в следующей редакции:
«9. В сводную бюджетную роспись включаются бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета и операций по управлению средствами Фонда национального благосостояния».

 1.4. Пункт 3 статьи 35 Положения изложить в следующей редакции:
 «3. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах, доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.
Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем заключения государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.
Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.
Получатель бюджетных средств заключает государственные (муниципальные) контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким государственным (муниципальным) контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями настоящего Кодекса и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные государственные (муниципальные) контракты, иные договоры».

1.5. Пункт 4 статьи 35 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Весьегонская жизнь» и размещению на официальном сайте Администрации Весьегонского муниципального округа в сети Интернет.

Председатель Думы   Весьегонского
муниципального округа                                                                                          А.С. Ермошин

Глава Весьегонского
муниципального округа                                                                                          А.В. Пашуков

image3.png

image1.png

image2.jpeg